

PRAKSISBESØG I LÆGEFÆLLESSKABET GRENÅ

**EN PRAKSISNÆR KURSUSDAG MED INSPIRATION OG IDEER
TIL DIREKTE IMPLEMENTERING I EGEN KLINIK**

KORT FORTALT OM LÆGEFÆLLESSKABET GRENÅ

Lægefællesskabet Grenå har eksisteret siden 2016. I årenes løb har vi gjort os mange vigtige erfaringer med ledelse og drift af en lægepraksis i Udkantsdanmark, hvor en stor del af patienterne er multisyge og/eller særligt sårbare.

Som praktiserende læger er vi nødt til at tænke meget over måden, vi organiserer os på internt i klinikken. Hvordan skal vi håndtere de kontinuerligt voksende krav og et stigende arbejdspress uden at brænde ud – og samtidig sikre, at de patienter, der har størst behov, også får mest?

Der er ingen nemme svar. Derfor går vi proaktivt og innovativt til værks og betragter vores praksis som et testlaboratorium for almen praksis. Her sætter vi løbende projekter i gang og prøver ting af på nye måder. Alt sammen med baggrund i vores almenmedicinske erfaringer inden for forskning, formidling og kvalitetsudvikling.



BOOK ET PRAKSISBESØG

Siden opstart har vi modtaget mange besøg af både kolleger, politikere og andre aktører, der har været interesserede i at høre om vores erfaringer med at drive en almen praksis i Udkantsdanmark. Vi har derfor udviklet en kursusdag, vi kalder Praksisbesøg. Der er tale om et praksisnært forløb, der inkluderer et indledende Teams-møde, en hel dag i klinikken i Grenå med program og forplejning og et opfølgende Teams-møde tre måneder efter, hvor vi sparrer med jer om status og fremdrift i jeres egen klinik.

FØR BESØGET

I gør jer tanker om formålet med besøget. Vi mødes over Teams og forventningsafstemmer indhold og udbytte af dagen.
Vi laver et kursusprogram, der fokuserer på jeres ønsker og udfordringer.

UNDER BESØGET

Vi starter med et velkomstmøde, hvorpå I følger personalet rundt som programsat. Vi har ekstra personale på dagen, så der er god tid til sparring. Vi afslutter dagen med et refleksionsmøde om dagens udbytte med mulighed for spørgsmål.

EFTER BESØGET

I laver en kort rapport, med indtryk fra besøget, og sender den til os. Herefter beslutter I, hvilke tiltag der skal implementeres. Efter tre mdr. mødes vi via Teams igen og taler om jeres erfaringer og status.

EKSEMPLER PÅ FOKUSOMRÅDER VED ET PRAKSISBESØG

- Hvordan giver vi mest til dem med størst behov?
- Hvordan sikrer vi trivsel og arbejdsglæde i områder med få læger og mange mulitsyge og sårbare patienter?
- Hvordan kan vi udvikle sygeplejerskers, medicinstuderendes (praktikassistenters) og øvrige faggruppers kompetencer og klæde dem på til nye arbejdsopgaver?
- Hvordan kan behandlerteams bruges til at sikre kvalitet og kontinuitet?
- Hvordan håndterer vi de mest sårbare patienter?
- Hvordan skaber vi en god kultur i almen praksis?

KONTAKT OS FOR PRISER OG MERE INFORMATION

SYGEHUSVEJ 15, 2.SAL 8500 GRENÅ
TELEFON: 70 89 00 70

E-MAIL:

JANNIK - JF@LAEGEFAELLESSKABET.DK
HANS CHR. - HK@LAEGEFAELLESSKABET.DK
MOGENS - MV@LAEGEFAELLESSKABET.DK